
Нетиповая образовательная организация  

«Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» 

620004, г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 101.  

ИНН/КПП 6670459224/667001001 ОГРН 1176600002776 

 

  
ПРИКАЗ 

 
20.11.2020 г.                                                                                 № 255/ОД 

 

О внесении изменений в Положение о порядке комплектования,  

приёма, обучения, отчисления и восстановления обучающихся, спортсменов  

в нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливых  

детей и молодежи «Золотое сечение» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», паспортом федерального проекта «Успех 
каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в целях обеспечения прав 
несовершеннолетних обучающихся, проявивших выдающиеся способности, в части 
правил приёма обучающихся в нетиповую образовательную организацию «Фонд 
поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» (далее – Фонд) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в Положение о порядке комплектования, приёма, обучения, 

отчисления и восстановления обучающихся, спортсменов в нетиповой 
образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи 
«Золотое сечение» (далее – Положение) следующие изменения: 

1) пункт 5 Положения после слов «Свердловской области» дополнить 
словами: «и (или) обучающиеся в образовательных организациях, осуществляющих 
деятельность на территории Свердловской области,»; 

2) абзац 10 пункта 60 Положения после знака препинания «)» дополнить 
словами: «, либо справку об обучении поступающего в образовательной 
организации, осуществляющей деятельность на территории Свердловской 
области»; 

3) абзац 15 пункта 61 Положения после знака препинания «)» дополнить 
словами: «, либо справку об обучении поступающего в образовательной 
организации, осуществляющей деятельность на территории Свердловской 
области». 

2. Начальникам отделов, структурных подразделений Фонда довести 
настоящий приказ для ознакомления до сотрудников Фонда, находящихся 
в подчинении, и обеспечить его использование в работе. 

3. Специалисту PR-службы Фонда (О.М. Штур) обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Фонда. 



4. Вносимые в Положение изменения вступают в силу с момента 
подписания настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
науке (Ж.Ю. Дербышева). 

  
 

Директор                                                                                                                                И.К. Денюш 
 


		2021-06-17T14:18:34+0500
	ФОНД "ЗОЛОТОЕ СЕЧЕНИЕ"




